
MACAÉ, 6 DE FEVEREIRO DE 2021 • EDIÇÃO 176 • ANO I 8

 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 056/2021. 

 
 
 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

Resolve: 
 
Art. 1º - Fica considerado ponto facultativo nas repartições da Câmara Municipal de 
Macaé, durante o Carnaval 2021, salvo aqueles setores que forem indispensáveis, no 
dia: 
Dia 15/02/2021 (segunda-feira) – Ponto Facultativo 
Dia 16/02/2021 (terça-feira) – Feriado Estadual 
Dia 17/02/2021 (quarta-feira) – Ponto Facultativo até o meio-dia. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 

 
Câmara Municipal de Macaé, 05 de fevereiro de 2021. 

 
 

____________________________________ 
NILTON CÉSAR PEREIRA MOREIRA 

PRESIDENTE 

 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

057/2021 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 
 
DISPENSAR: 

DATA 
 

NOME 
 

MATRÍCULA 
 

CARGO 
 

PADRÃO 
 

LOTAÇÃO 

31/01/2021 CAIO MARCELO PIRES DE 
OLIVEIRA 4115-7 ASSESSOR B DAS II GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 
 
NOMEAR: 

DATA 
 

NOME 
 

CPF 
 

CARGO 
 

PADRÃO 
 

LOTAÇÃO 

01/02/2021 FERNANDA DOS SANTOS 
SALGADO COSTA 139.075.507-06 ASSESSOR B DAS II GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 
 
 
 

Câmara Municipal de Macaé, 05 de fevereiro de 2021. 
  
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 


